ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 2136/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 03 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã Bình Lộc đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu đối với

Chỉ tiêu 4.1 thuộc tiêu chí số 4 về An ninh trật tự - hành chính công (tiêu

chí chung) của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và

luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-TTg ngày 05/6/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn

2018-2020;

Căn cứ Quyết định 931/QĐ-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Hướng dẫn số 29/BCĐ-VPĐP ngày 23/5/2019 của Ban Chỉ đạo

nông nghiệp, nông dân, nông thôn và xây dựng nông thôn mới tỉnh Đồng Nai về

việc hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai;

 Xét đề nghị của Công an thành phố Long Khánh tại Tờ trình số 129/TTr-

CATP-XDPT ngày 29/10/2020 về việc đề nghị công nhận xã Bình Lộc đạt chuẩn

nông thôn mới kiểu mẫu đối với Chỉ tiêu 4.1 thuộc tiêu chí số 4 về An ninh trật

tự - hành chính công của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai.

Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

http://longkhanh.dongnai.gov.vn/

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận xã Bình Lộc đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu đối với

Chỉ tiêu 4.1 thuộc tiêu chí số 4 về An ninh trật tự - hành chính công của Bộ tiêu

chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

Trong 03 năm liên tục trước năm xét, công nhận xã nông thôn mới kiểu

mẫu trên địa bàn xã; không có khiếu kiện đông người trái pháp luật; không có

công dân thường trú ở xã phạm tội; tệ nạn xã hội được kiềm chế, giảm: Đạt

Điều 2. UBND xã Bình Lộc công bố Quyết định này để nhân dân được

biết, đồng thời tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng tiêu chí đã đạt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Phòng Kinh tế  - Thường trực Ban Chỉ đạo nông nghiệp,

nông dân, nông thôn và xây dựng nông thôn mới thành phố, Văn phòng Điều

phối Chương trình xây dựng nông thôn mới thành phố, Trưởng Công an thành

phố, Chủ tịch UBND xã Bình Lộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; đồng thời theo dõi tình hình thực

hiện tiêu chí, định kỳ có nhận xét, đánh giá việc giữ vững và nâng cao chất

lượng tiêu chí./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Ban Chỉ đạo NN, ND, NT và XD NTM tỉnh;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- CT, PCT UND TP;

- TV BCĐ NN-ND-NT và XDNTM TP;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH (NN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Chánh Quang

		2020-11-04T11:04:45+0700

		2020-11-04T11:04:52+0700